
UCHWAŁA Nr LVII/ 621/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-28. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn zm.), art. 17 ust. 

2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą 

Nr  149 Rady Ministrów z dnia 23.08.2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu"' na lata 

2024 - 2028 uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024-2028, w brzmieniu Załącznika do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej 

 
    /-/ Krzysztof Bisialski 



 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr LVII/621/2023 

 Rady Miejskiej w Nowym Dorze Mazowieckim 

z dnia 19 grudnia 2023 roku. 

 

                                                                                      

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Program osłonowy w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
grudzień 2023 r. 

 



I. WSTĘP 

 
Program „Posiłek w szkole i w domu” (zwany dalej Programem) zapewnia pomoc zarówno dzieciom, 

które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach. 

Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia 

gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie rozwiązanie daje bowiem większą 

kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których przygotowywane są posiłki, oraz nad 

procesem ich przygotowywania. 

Ponadto w ramach Programu dofinansowane zostaną zarówno posiłki wydawane na stołówkach, jak 

i te dowożone osobom dorosłym, w tym osobom niewychodzącym z domu (np. ze względu na 

podeszły wiek czy niepełnosprawność), niebędącym w stanie przygotować sobie codziennie 

gorącego posiłku. 

 

II. PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU 

 

Program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024-2024 jest Programem w rozumieniu art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 

17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej (dz. U. Z 2023 poz. 901 z późn. zm.). 

1) Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Miejską w Nowym Dworze Mazowieckim 

w związku z Uchwalą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

2) Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 

Nowego Dworu Mazowieckiego. 

 

III. CEL PROGRAMU 

 

1) Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

2) Program jest elementem polityki społecznej Gminy Nowy Dwór Mazowiecki w zakresie: 

a) zapewnienia podstawowych potrzeb żywieniowych osób i rodzin poprzez zapewnienie m. in. 

jednego gorącego posiłku w ciągu dnia, 

b) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

c) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 



IV. OCENA SYTUACJI 

 
Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów a także znaczące wydatki na żywność 

pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia 

podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Wobec tego objęcie 

dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych 

potrzeb życiowych. 

Celem modułu 1 i 2 Programu :”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest zapewnienie 

posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób 

starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

W roku 2022 z gorącego posiłku skorzystało 101 dzieci w szkołach oraz 47 osób dorosłych. Koszt 

realizacji programu w 2022 roku wyniósł 187 894,00 zł, z czego środki własne gminy stanowiły 

82725,52 zł a dotacja z budżetu państwa wyniosła 105168,48zł. Gmina Nowy Dwór Mazowiecki 

posiada infrastrukturę placówek prowadzących dożywianie, której wykorzystanie pozwoli 

na realizację niniejszego programu osłonowego. 

V.  PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

1) Głównym realizatorem Programu jest  Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze 

Mazowieckim (dalej "OPS") jako samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy 

z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (przedszkola, szkoły) oraz 

przedszkolami, szkołami prowadzonymi przez inne samorządy albo podmiotami prowadzącymi 

szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Nowy 

Dwór Mazowiecki, w których realizowane jest żywienie dzieci i młodzieży z terenu Nowego Dworu 

Mazowieckiego. 

2) Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

VI. ZAKRES PRZEDMIOTOWY I PODMIOTOWY PROGRAMU 

 

1) Pomoc w formie gorącego posiłku udzielana jest: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej. 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

 

2) Pomoc, o której mowa w pkt 1, przyznaje się w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy 

dziecko lub uczeń nie spełnia warunków do otrzymania pomocy wskazanej w ustawie o pomocy 

społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego określonego w wieloletnim rządowym programie 



"Posiłek w szkole i w domu", a wyraża chęć spożycia posiłku. 

3) Dyrektor placówki oświatowej informuje pisemnie Dyrektora OPS o potrzebie udzielenia wsparcia 

w formie gorącego posiłku dziecka lub ucznia. Przyznanie pomocy w takich przypadkach nie 

wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji 

administracyjnej. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

4) Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w oparciu o pkt 2 i 3 nie może przekroczyć 

20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 

w poprzednim miesiącu kalendarzowym na podstawie wydanych decyzji administracyjnych 

a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

 

VII. ZASADY REALIZACJI PROGRAMU I DZIAŁANIA POSZCZEGÓLNYCH 

PODMIOTÓW 

 

1) Z placówką oświatową, w której realizowane jest żywienie dzieci lub uczniów, Dyrektor OPS 

zawiera porozumienie na dożywianie. 

2) Dyrektorzy placówek oświatowych lub podmiot realizujący żywienie przedkłada Dyrektorowi 

OPS rachunki za dożywianie oraz listy dzieci objętych taką formą pomocy, na zasadach 

określonych szczegółowo w porozumieniu. 

 

VIII. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

IX. MONITORING PROGRAMU 

 

1) Z realizacji programu sporządzana jest, przez Dyrektora OPS, kwartalna i roczna informacja, 

w zakresie zgodnym z wytycznymi ujętymi w wieloletnim rządowym programie "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2024-2028. 

2) Dyrektor OPS składa Radzie Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim raz w roku informację 

z realizacji programu, w corocznym sprawozdaniu z działalności OPS. 

3) Program będzie monitorowany poprzez sprawozdania będące elementem składowym rozliczania 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 

i w domu’’ na lata 2024-2028 przyjętego Uchwałą NR 149 Rady Ministrówz dnia 23 sierpnia 2023 

roku (M.P. Z 2023 poz. 881). 

 


